
 

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРАСНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 РЕШЕНИЕ от 25 марта 2010 г. N 604/35 

 ОБ УТВЕРЖДЕНИИ НОВОЙ РЕДАКЦИИ АДРЕСНОЙ ИНВЕСТИЦИОННОЙ 

 ПРОГРАММЫ КРАСНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА 2010 

 ГОД 

 (в ред. решения Совета депутатов Красногорского муниципального района 

 МО от 27.05.2010 N 648/37) 

 

 Рассмотрев новую редакцию Адресной инвестиционной программы Красногорского 

 муниципального района на 2010 год, Совет депутатов решил: 
 
 1. Утвердить новую редакцию Адресной инвестиционной программы Красногорского 

 муниципального района на 2010 год (прилагается). 
 
 2. Направить новую редакцию программы на подпись главе Красногорского муниципального 

 района. 
 
 3. Решение Совета депутатов от 10.12.2009 N 533/30 "Об утверждении Адресной 

 инвестиционной программы Красногорского муниципального района на 2010 год" считать 

 утратившим силу. 
 
 4. Опубликовать настоящее решение в газете "Красногорские вести". 

 

 Председатель Совета депутатов 
 
 П.В. Стариков 

 

 Утверждена 
 
 решением Совета депутатов 
 
 Красногорского муниципального района 
 
 Московской области 
 
 от 25 марта 2010 г. N 604/35 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 АДРЕСНАЯ ИНВЕСТИЦИОННАЯ ПРОГРАММА КРАСНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

 РАЙОНА НА 2010 ГОД 

 (в ред. решения Совета депутатов Красногорского муниципального района МО от 27.05.2010 N 

 648/37) 

 

 N  Наименование объекта и Сроки          Объем     Распределение  

 Планируемые    

 п/п его местонахождение    строительства  инвестиций сметной        

 результаты     

 (реконструкции) на текущий стоимости      

 выполнения     

 объекта        год (тыс. объекта по годам работ 

(оказания 

 руб.)     реализации      услуг)         

 инвестиций (тыс. 

 руб.)           

 год      сумма 

 1 2           3       4     5    6   7       

 1  Образование                                                        & nbsp;               

 1.1 Блок начальных классов 2007-2013 гг.  0 2007-2008 3601

 Увеличение     

 к школе N 8, г.        2009     10000

 количества     

 Красногорск, ул.       2010     0 мест на 

300    

 Пионерская, д. 11      2011-2013 192899

 учащихся       
 
 Всего    206500 

 1.2 Блок начальных классов 2007-2013 гг.  0 2007-2008 6887

 Увеличение     

 и бассейн школы N 12,  2009     12353 количества 

мест 

 г. Красногорск, мкр.   на 550 

учащихся 

 2010     0 Южный, бульвар 

Южный,  и улучшение    
 
 д. 3                   2011-2013 556660 качества       

 образователь

ных 

 Всего    575900 
 
 услуг          

 1.3 Детский сад в мкр.     2006-2012 гг.  48605 2006-2008 7424 Начало         

 Чернево-2, г.         

 строительства. 

 2009     11492

 Красногорск            Увеличение     
 
 2010     48605 количества 

мест 

 в детских      

 2011-2012 230979 
 
 дошкольных

     

 Всего    298500



 учреждениях    

 на 180 

мест    

 1.4 Детский сад в мкр.     2007-2013 гг.  0 2007-2008 9134

 Увеличение     

 Южный, г. Красногорск  2009     8033 количества 

мест 

 2010     0 в детских      

 дошкольных

     

 2011-2013 352833 
 
 учреждения

х    

 Всего    370000 на 240 

мест    
 
 1.5 Пристройка блока       2010-2013 гг.  10000 2010     10000 2010 г. - 

ПИР. 

 начальных             

 Увеличение     

 классов к Архангельской 2011-2013 240000 количества 

мест 

 средней школе          на 200         

 учащихся.    

  

 Организация

    

 обучения в 

одну 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 учащихся.    

  

 Всего    250000 
 
 Организация

    

 обучения в 

одну 

 смену          

 1.6 Пристройка             2010-2012 гг.  3000 2010     3000

 Приобретение   

 к Николо-Урюпинской   

 дополнительной 

 основной               2011-2012 97000

 электрической  

 общеобразовательной   

 мощности.      

 школе спортзала       

 Улучшение      

 Всего    100000 и 

столовой             качества       
 
 образователь

ных 

 услуг          

 Итого по разделу       61605 

 2  Здравоохранение                                                      &n bsp;             

 2.1 Клинико-диагностическая 2010-2013 гг.  0 2010     0

 Улучшение      

 лаборатория КГБ N 3,   качества       

 2011-2013 200000 г. 

Красногорск         медицинских    
 
 Всего    200000 услуг. 880     

 анализов в 

день 

 2.2 Реконструкция          2010-2012 гг.  15000 2010     15000

 Приведение     

 патолого-анатомического здания         

 отделения КГБ N 1,     2011-2012 70000 и 

оборудования 

 г. Красногорск         в 

соответствие 

 Всего    85000 с 

действующими 

 нормами        

 2.3 Пристройка             2010-2012 гг.  0 2010     0

 Увеличение     

 к поликлинике          мощности на 

150 

 Нахабинской больницы   2011-2012 60000

 посещений      

 в смену и на 

15 

 Всего    60000 коек 

дневного  

 стационара   

  

 2.4 Проектирование         2011 г.        2000 2010     2000

 Сокращение     



 и строительство крытой времени        

 стоянки на 15 автомашин 2011     35000 прибытия 

скорой 

 для станции скорой     помощи         

 медицинской помощи,    Всего    35000 по вызову      

 г. Красногорск,        

 ул. Знаменская, д. 3   

 (в ред. решения Совета депутатов Красногорского муниципального района МО от 27.05.2010 

 N 648/37)                                                                               

 2.5 Строительство женской  2010 г.        49982 2004-2008 79115

 Улучшение      

 консультации отделения качества       

 КГБ N 3,              

 медицинских    

 2009     214599 
 
 г. Красногорск,        услуг.         

 мкр. Чернево-1        

 Увеличение     

 2010     72735 мощности на 

90 

 посещений   

   

 в смену 

(новая 

 консультаци

я - 

 300 пос.       

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Всего    366449

 консультация - 

 300 пос.       

 в смену,       

 старая - 210   

 пос. в 

смену)  

 Итого по разделу       64982 

 3  Физкультура и спорт                                                            &n bsp;   

 3.1 Реконструкция стадиона 2009-2013 гг.  2140 2009     13763

 Увеличение     

 "Машиностроитель", мкр. 2010     2140

 численности    

 Южный, г. Красногорск  населения,     

 2011-2013 234097

 занимающегося  

 Всего    250000

 физкультурой   

 и спортом      

 3.2 Реконструкция          2007-2010 гг.  54025 2007-2008 5717

 Увеличение     

 спортивного зала       2009     58784

 численности    

 стадиона "Зоркий", г.  населения,     

 Красногорск, ул.       2010     54025

 занимающегося  

 Пионерская, д. 31      Всего    118526

 физкультурой   

 и спортом      

 3.3 Реконструкция лыжного  2004-2013 гг.  0 2004-2009 396275

 Увеличение     

 стадиона МСОУ         

 численности    

 "Зоркий", г.           2010     0 населения,     

 Красногорск, ул. Речная

 занимающегося  

 физкультуро

й   

 2011-2013 146481 и спортом.     
 
 Проведение 

    

 Всего    542756

 соревнований   

 российского 

и  

 международ

ного 

 уровней        

 Итого по разделу       56165 

 4  Жилищное строительство                                                         & nbsp;   

 4.1 Муниципальный          2008-2014 гг.  0 2008     65

 Улучшение      

 двухсекционный         2009     90

 жилищных       

 12-этажный жилой  дом   2010     0 условий        

 на 98 квартир, мкр.    граждан        

 2011-2014 899845 
 



 Губайлово, г.          льготных       

 Всего    900000

 Красногорск            категорий      
 
 Итого по разделу       0 

 Всего по программе     182752 

 

 Глава Красногорского 
 
 муниципального района 
 
 Б.Е. Рассказов 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

